
No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres N/A Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
CONSORCIADOS

200.000.000,00$                

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1

SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS DE 
ILUMINACIÓN, FERRETERIA Y ACCESORIOS 
ELÉCTRICOS O AFINES CON DESTINO A LA 
SECCIÓN DE MANTENIMIENTO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, SEDE 
BOGOTÁ.

UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA, SEDE 

BOGOTÁ
CUMPLE  $                                 430.000.000,00 430,00 100% 430,00

2

SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS DE 
ILUMINACIÓN, FERRETERIA Y ACCESORIOS 
ELÉCTRICOS O AFINES CON DESTINO A LA 
SECCIÓN DE MANTENIMIENTO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, SEDE 
BOGOTÁ.

UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA, SEDE 

BOGOTÁ
CUMPLE  $                                 639.500.416,00 551,29 100% 551,29

0,00

981,29

CUMPLE CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
TOTAL SMMLV

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Numero de Contrato 

038-2001

OBSERVACIONES 

023-2001

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 140,50

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia
El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la VENTA Y/O SUMINISTRO DE 

MATERIALES  DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA DOS (2) contratos, anexando las respectivas 
certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

Oferente: DISTRIBUCIONES EYS S.A.S

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 005-2025

OBJETO: Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.



No. Proceso
Objeto

OFERENTE EVALUADO: DISTRIBUCIONES EYS S.A.S

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

el OFERENTE a través del correspondiente anexo técnico, deberá proponer la marca que cumpla 
con las condiciones técnicas del elemento y/o equipo. La ELC, en desarrollo del proceso de 
evaluación de las ofertas podrá solicitar la ficha técnica de cualquiera de los elementos y/o 
equipos, con el fin de determinar si estos cumplen con las condiciones técnicas descritas por la 
ELC y de esta manera proceder a su habilitación o rechazo.

NO  CUMPLE  71-82

El proponente ha entregado el listado con las marcas propuestas conforme a lo establecido en las especificaciones técnicas, enviando una tabla con 
las marcas correspondientes. Sin embargo, para validar tanto el material como sus especificaciones técnicas, es necesario el envío de las fichas 

técnicas. Por lo tanto, se requiere al oferente que, dentro del plazo establecido para el traslado del informe, subsane este requisito enviando las fichas 
técnicas de los siguientes items No.10, 11, 12, 26, 28, 30, 41, 42, 44, 54, 56, 59, 68, 76, 77 102, 113, 121, 131, 132, 137, 140, 144, 161, 175, 176, 188, 

190, 199, 203, 221,  224, 231, 232, 238, 265,338, 377, 388, 389, 390, 395, 408, 409, 425  , a fin de poder validar las especificaciones técnicas propuestas 
en la oferta.

el OFERENTE deberá contar con su centro de acopio de materiales o de la disposición de equipos 
en la Ciudad de Bogotá o en el Departamento de Cundinamarca a una distancia no mayor 20 
kilómetros de las instalaciones de la ELC. La anterior situación será verificada a través de la 
dirección registrada para la sociedad o para los establecimientos de comercio, en el Certificado 
de Existencia y representación legal vigente allegado por el oferente con su propuesta.

CUMPLE 3 Cumple con el centro de acopio dentro de los limites establecidos. CUMPLE.

VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS A SUMINISTRAR 
VEHICULO

CENTRO DE ACOPIO

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 005-2025

Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

1
REQUISITOS TÉCNICOS 



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres N/A Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
CONSORCIADOS

200.000.000,00$                 

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1 INFRAESTRUCTURA OBRA
OPTICENTRO 

INTERNACIONAL S.A.S
NO CUMPLE  $                                      60.000.000,00 46,15 100% 46,15 OBSERVACIONES: Conforme a lo establecido en el numeral 5.1.4.1 de la Invitación Pública, se determina que la 

experiencia requerida corresponde a la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la Venta 
y/o suministro de materiales de ferretería y construcción. Verificada la experiencia aportada por el proponente se 
determina que la misma no cumple con la experiencia requerida de suministro de ferreteria y construcción dado 
que aporta una factura de venta electronica FS-24 en la cual hay elementos tanto de ferreteria como de 
construcción sin embargo el objeto del certificado no corresponde a la experiencia relacionada. Conforme a lo 
anterior se requiere a al oferente con el fin que dentro del termino de traslado del informe subsane el requisito 
enviando documentacion correspondiente a la venta y/o suministro de materiales de ferreteria y construcción en su 
certificación .  NO CUMPLE

2
De acuerdo a las condiciones pactadas por las 
Partes en el ANS el Anexo No. 2 los cuales hacen 
parte integral del presente documento

MULTICONSTRUCCIONES 
JP SAS

NO CUMPLE  $                                   284.400.000,00 218,77 100% 218,77 OBSERVACIONES: Conforme a lo establecido en el numeral 5.1.4.1 de la Invitación Pública, la experiencia requerida 
corresponde a la ejecución de contratos cuyo objeto esté relacionado con la venta y/o suministro de materiales de 
ferretería y construcción. Tras verificar la experiencia aportada por el proponente, se determina que no cumple con 
la experiencia requerida en cuanto al suministro de ferretería y construcción, ya que el objeto de la certificación no 
se refiere a las actividades especificadas en los requisitos de la experiencia y solo se relaciona con actividades de 
construcción, más no de suministros. En virtud de lo anterior, se solicita al oferente que, dentro del término de 
traslado del informe, subsane este requisito enviando la documentación correspondiente que acredite la 
experiencia en la venta y/o suministro de materiales de ferretería y construcción, conforme a las condiciones 
establecidas en el proceso.NO CUMPLE.

0,00

264,92

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 005-2025

OBJETO: Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

Oferente: ARQDICON DM SAS

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia
El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la VENTA Y/O SUMINISTRO DE 

MATERIALES  DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA DOS (2) contratos, anexando las respectivas 
certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 140,50

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

2

OBSERVACIONES 

TOTAL SMMLV

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO CUMPLE



No. Proceso
Objeto

OFERENTE EVALUADO: ARQDICON DM SAS

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

el OFERENTE a través del correspondiente anexo técnico, deberá proponer la marca que cumpla 
con las condiciones técnicas del elemento y/o equipo. La ELC, en desarrollo del proceso de 
evaluación de las ofertas podrá solicitar la ficha técnica de cualquiera de los elementos y/o 
equipos, con el fin de determinar si estos cumplen con las condiciones técnicas descritas por la 
ELC y de esta manera proceder a su habilitación o rechazo.

NO  CUMPLE  73-92

El proponente NO entrega el listado con la marca propuesta de acuerdo con lo establecido en las especificaciones técnicas, de esta manera,  para 
validar el material y su especificacion tecnica es necesario el envio de fichas técnicas, así como cada uno de los items con su respectiva marca 

propuesta. Por lo tanto, se requiere al oferente que, dentro del plazo establecido para el traslado del informe, subsane este requisito enviando las 
fichas técnicas de los siguientes items No.10, 11, 12, 26, 28, 30, 41, 42, 44, 54, 56, 59, 68, 76, 77 102, 113, 121, 131, 132, 137, 140, 144, 161, 175, 176, 

188, 190, 199, 203, 221,  224, 231, 232, 238, 265,338, 377, 388, 389, 390, 395, 408, 409, 425, con el fin de validar las especificaciones técnicas 
propuestas en la oferta. NO CUMPLE.

el OFERENTE deberá contar con su centro de acopio de materiales o de la disposición de equipos 
en la Ciudad de Bogotá o en el Departamento de Cundinamarca a una distancia no mayor 20 
kilómetros de las instalaciones de la ELC. La anterior situación será verificada a través de la 
dirección registrada para la sociedad o para los establecimientos de comercio, en el Certificado 
de Existencia y representación legal vigente allegado por el oferente con su propuesta.

CUMPLE 1 Cumple con el centro de acopio dentro de los limites establecidos. CUMPLE.

Documentación vehículo
VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS A SUMINISTRAR 

Centro de acopio

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 005-2025

Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

2
REQUISITOS TÉCNICOS 



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres SI Participación 70,00%
Mipyime SI Emprendimiento Mujeres N/A Participación 30,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

CONSORCIADOS

200.000.000,00$                 

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1

SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA Y 
CONTRUCCION Y ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES LOCATIVAS DE LA EMPRESA DE 
LICORES DE CUNDINAMARCA

EMPRESA DE LICORES DE 
CUNDINAMARCA

CUMPLE  $                                   252.711.935,00 305,17 100% 305,17

2
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE FERRETERIA 
PAERA LAS DEPENDENCIAS DEL ICA

INSTITUTO COLOMBIANO 
AGROPECUARIO ICA

NO CUMPLE  $                                   242.037.921,00 242,04 100% 242,04
OBSERVACIONES: Conforme a lo establecido en el numeral 5.1.4.1 de la Invitación Pública, la experiencia requerida 
corresponde a la ejecución de contratos cuyo objeto esté relacionado con la venta y/o suministro de materiales de 
ferretería y construcción. Tras verificar la experiencia aportada por el proponente, se determina que no cumple con 
la experiencia requerida en cuanto al suministro de ferretería y construcción, ya que el objeto de la certificación no 
se refiere a las actividades especificadas en los requisitos de la experiencia. En virtud de lo anterior, se solicita al 
oferente que, dentro del término de traslado del informe, subsane este requisito enviando la documentación 
correspondiente que acredite la experiencia en la venta y/o suministro de materiales de ferretería y construcción, 
conforme a las condiciones establecidas en el proceso. NO CUMPLE.

0,00

305,17

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 005-2025

OBJETO: Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

Oferente: UT SUMINISTROS O.T

Oferente individual o Consorciado 1 TORORIENTE SAS

Consorciado 2 ORION CONIC SAS

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia
El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la VENTA Y/O SUMINISTRO DE 

MATERIALES  DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA DOS (2) contratos, anexando las respectivas 
certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 140,50

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

5320190243

GCC-135-2022

OBSERVACIONES 

TOTAL SMMLV

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO CUMPLE



No. Proceso
Objeto

OFERENTE EVALUADO: UT SUMINISTROS O.T

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

el OFERENTE a través del correspondiente anexo técnico, deberá proponer la marca que cumpla 
con las condiciones técnicas del elemento y/o equipo. La ELC, en desarrollo del proceso de 
evaluación de las ofertas podrá solicitar la ficha técnica de cualquiera de los elementos y/o 
equipos, con el fin de determinar si estos cumplen con las condiciones técnicas descritas por la 
ELC y de esta manera proceder a su habilitación o rechazo.

NO  CUMPLE  61-84

El proponente NO entrega el listado con la marca propuesta de acuerdo con lo establecido en las especificaciones técnicas, de esta manera,  para 
validar el material y su especificacion tecnica es necesario el envio de fichas técnicas, así como cada uno de los items con su respectiva marca 

propuesta.. Por lo tanto, se requiere al oferente que, dentro del plazo establecido para el traslado del informe, subsane este requisito enviando las 
fichas técnicas de los siguientes items No.10, 11, 12, 26, 28, 30, 41, 42, 44, 54, 56, 59, 68, 76, 77 102, 113, 121, 131, 132, 137, 140, 144, 161, 175, 176, 

188, 190, 199, 203, 221, 224, 231, 232, 238, 265,338, 377, 388, 389, 390, 395, 408, 409, 425, con el fin de validar las especificaciones técnicas 
propuestas en la oferta. NO CUMPLE.

el OFERENTE deberá contar con su centro de acopio de materiales o de la disposición de equipos 
en la Ciudad de Bogotá o en el Departamento de Cundinamarca a una distancia no mayor 20 
kilómetros de las instalaciones de la ELC. La anterior situación será verificada a través de la 
dirección registrada para la sociedad o para los establecimientos de comercio, en el Certificado 
de Existencia y representación legal vigente allegado por el oferente con su propuesta.

CUMPLE 3 Cumple con el centro de acopio dentro de los limites establecidos. CUMPLE.

Documentación vehículo
VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS A SUMINISTRAR 

Centro de acopio

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 005-2025

Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

3
REQUISITOS TÉCNICOS 



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres N/A Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
CONSORCIADOS

200.000.000,00$                 

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1 SUMINISTRO DE FERRETERIA
MANUFACTURAS ALIOT 

SAS
CUMPLE  $                                   500.000.000,00 384,62 100% 384,62

OBSERVACIONES: Conforme a lo establecido en el numeral 5.1.4.1 de la Invitación Pública, la experiencia requerida 
corresponde a la ejecución de contratos cuyo objeto esté relacionado con la venta y/o suministro de materiales de 
ferretería y construcción. Tras verificar la experiencia aportada por el proponente, se determina que no cumple con 
la experiencia requerida en cuanto al suministro de ferretería y construcción, ya que el objeto de la certificación no 
se refiere a las actividades especificadas en los requisitos de la experiencia. En virtud de lo anterior, se solicita al 
oferente que, dentro del término de traslado del informe, subsane este requisito enviando la documentación 
correspondiente que acredite la experiencia en la venta y/o suministro de materiales de ferretería y construcción, 
conforme a las condiciones establecidas en el proceso. NO CUMPLE.

3 SUMINISTRO DE FERRETERIA TAKAMI S.A NO CUMPLE  $                                   150.000.000,00 115,38 100% 115,38
OBSERVACIONES: Conforme a lo establecido en el numeral 5.1.4.1 de la Invitación Pública, la experiencia requerida 
corresponde a la ejecución de contratos cuyo objeto esté relacionado con la venta y/o suministro de materiales de 
ferretería y construcción. Tras verificar la experiencia aportada por el proponente, se determina que no cumple con 
la experiencia requerida en cuanto al suministro de ferretería y construcción, ya que el objeto de la certificación no 
se refiere a las actividades  especificadas en los requisitos de la experiencia. En virtud de lo anterior, se solicita al 
oferente que, dentro del término de traslado del informe, subsane este requisito enviando la documentación 
correspondiente que acredite la experiencia en la venta y/o suministro de materiales de ferretería y construcción, 
conforme a las condiciones establecidas en el proceso. NO CUMPLE.

500,00

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 005-2025

OBJETO: Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

Oferente: ELECTRICOS Y FERRETERIA LA 34 LTDA

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia
El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la VENTA Y/O SUMINISTRO DE 

MATERIALES  DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA DOS (2) contratos, anexando las respectivas 
certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 140,50

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

OBSERVACIONES 

TOTAL SMMLV

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO CUMPLE



No. Proceso
Objeto

OFERENTE EVALUADO: ELECTRICOS Y FERRETERIA LA 34 LTDA

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

el OFERENTE a través del correspondiente anexo técnico, deberá proponer la marca que cumpla 
con las condiciones técnicas del elemento y/o equipo. La ELC, en desarrollo del proceso de 
evaluación de las ofertas podrá solicitar la ficha técnica de cualquiera de los elementos y/o 
equipos, con el fin de determinar si estos cumplen con las condiciones técnicas descritas por la 
ELC y de esta manera proceder a su habilitación o rechazo.

CUMPLE  
71-82
USB 

dos acetas.

El proponente entrega el listado con la marca propuesta. De igual manera, entrega las  fichas técnicas para verificar si cumplen con las condiciones 
descritas, se verifica las pinturas con sus  respectivas fichas técnicas para validar el volumen y sus caracteristicas.

el OFERENTE deberá contar con su centro de acopio de materiales o de la disposición de equipos 
en la Ciudad de Bogotá o en el Departamento de Cundinamarca a una distancia no mayor 20 
kilómetros de las instalaciones de la ELC. La anterior situación será verificada a través de la 
dirección registrada para la sociedad o para los establecimientos de comercio, en el Certificado 
de Existencia y representación legal vigente allegado por el oferente con su propuesta.

CUMPLE 3 Cumple con el centro de acopio dentro de los limites establecidos. CUMPLE.

Documentación vehículo
VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS A SUMINISTRAR 

Centro de acopio

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 005-2025

Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

4
REQUISITOS TÉCNICOS 



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres SI Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
CONSORCIADOS

200.000.000,00$                 

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE FERRETERIA 
MENOR Y DEMAS ACCESORIOS QUE SE 
NECESITAN, PAR LA PRESTACIÓN DE LOS 
SERVICIOS A CARGO DE LA EMPRESA DE 
ACUERDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASE DE 
ZIPAQUIRA ESP.

EMPRESA DE 
ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO Y ASEO 
DE ZIPAQIRÁ E.S.P

CUMPLE  $                                   221.098.887,36 251,88 100% 251,88

2

COMPRA DE ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA 
CUMPLIR CON DIFERENTES ACCIONES EN EL 

MARCO DE LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS 
PARA ATENDER EL COVID 19 EN EL MNICIPIO DE 

ZIPAQUIRA, DURANTE EL PERIODO DE 
AISLAMIENTO ORDENADO POR PRESIDENTE EN 

EL DECRETO 456 DE 2020.

MUNICIPIO DE ZIPAQUIRÁ CUMPLE  $                                      15.000.000,00 17,09 100% 17,09

OBSERVACIONES: Conforme a lo establecido en el numeral 5.1.4.1 de la Invitación Pública, se determina que la 
experiencia requerida corresponde a la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la Venta 
y/o suministro de materiales de ferretería y construcción. Verificada la experiencia aportada por el proponente se 
determina que la misma cumple con la experiencia requerida de suministro de ferreteria y construcción 
suministrando los elementos solicitados en el contrato con la entidad. CUMPLE

0,00

268,97

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 005-2025

OBJETO: Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

Oferente: JULY JIMENA NIETO POVEDA

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia
El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la VENTA Y/O SUMINISTRO DE 

MATERIALES  DE FERRETERIA Y CONSTRUCCIÓN. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA DOS (2) contratos, anexando las respectivas 
certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 140,50

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

OBSERVACIONES 

TOTAL SMMLV

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 



No. Proceso
Objeto

OFERENTE EVALUADO: JULY JIMENA NIETO POVEDA

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

el OFERENTE a través del correspondiente anexo técnico, deberá proponer la marca que cumpla 
con las condiciones técnicas del elemento y/o equipo. La ELC, en desarrollo del proceso de 
evaluación de las ofertas podrá solicitar la ficha técnica de cualquiera de los elementos y/o 
equipos, con el fin de determinar si estos cumplen con las condiciones técnicas descritas por la 
ELC y de esta manera proceder a su habilitación o rechazo.

NO  CUMPLE  79-106

El proponente ha entregado el listado con las marcas propuestas conforme a lo establecido en las especificaciones técnicas, enviando una tabla con las 
marcas correspondientes. Sin embargo, para validar tanto el material como sus especificaciones técnicas, es necesario el envío de las fichas técnicas. 

Por lo tanto, se requiere al oferente que, dentro del plazo establecido para el traslado del informe, subsane este requisito enviando las fichas técnicas 
de los siguientes items No.10, 11, 12, 26, 28, 30, 41, 42, 44, 54, 56, 59, 68, 76, 77 102, 113, 121, 131, 132, 137, 140, 144, 161, 175, 176, 188, 190, 199, 

203, 221,  224, 231, 232, 238, 265, 338, 377, 388, 389, 390, 395, 408, 409, 425, a fin de poder validar las especificaciones técnicas propuestas en la 
oferta.

el OFERENTE deberá contar con su centro de acopio de materiales o de la disposición de equipos 
en la Ciudad de Bogotá o en el Departamento de Cundinamarca a una distancia no mayor 20 
kilómetros de las instalaciones de la ELC. La anterior situación será verificada a través de la 
dirección registrada para la sociedad o para los establecimientos de comercio, en el Certificado 
de Existencia y representación legal vigente allegado por el oferente con su propuesta.

CUMPLE 7 Cumple con el centro de acopio dentro de los limites establecidos.

CARLOS ANDRES ROJAS                                                                                                                                                                                              OTTO RAMOS
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO                                                                                                                      PROFESIONAL DE LA SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

Documentación vehículo
VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS A SUMINISTRAR 

Centro de acopio

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 005-2025

Suministro y Alquiler de materiales de ferretería y construcción, maquinaria y equipos para el mantenimiento y reparaciones locativas de la Empresa de Licores de Cundinamarca.

5
REQUISITOS TÉCNICOS 


